МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

- Ю М
П Р И К А З

г. Сургут

и и р -  - //^//

о  результатах городского
конкурса медиапроектов
на иностранных языках
«Storytime-2021»

В соответствии с приказом от 01.02.2021 №14 10-13-9 4/1об организации
и проведении муниципального конкурса медиапроектов на иностранных языках
«Storytime-2021» на основании итогового протокола заседания жюри конкурса
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (Приложение 2)
2. Информировать образовательные организации города о результатах

Конкурса руководителю методического объединения «Иностранных языков»
А.Н. Шмелевой 15.03.2021

3. Подготовить наградные материалы победителей и призеров Конкурса
руководителю методического объединения «Иностранных языков» А.Н.
Шмелевой до 18.03.2021; осуществить рассылку наградных материалов по
электронной почте на адреса образовательных организаций руководителю
методического объединения «Иностранных языков» А.Н. Шмелевой до
18.03.2021

4. Разместить работы победителей и призёров Конкурса на сайте
внеурочной деятельности заместителю директора по учебной работе А.С.
Дьяченко

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора
по учебной работе А.С. Дьяченко

Директор Е.В. Озерова

Приложение 1 к приказу
OTi6, C'i 2) NHUlC

ПРОТОКОЛ№1

заседание Жюри городского конкурса
медиапроектов на иностранных языках «Storytime-2021»

от 13.03.2021 г. Сургут

Председатель жюри: Дьяченко А.С., заместитель директора по учебной работе.

Секретарь: Литовченко О. В., учитель английского и немецкого языков.

Члены жюри: Волосянская И. М., Литовченко О. В., Шмелева А. Н., Лисуненко
О. П., Плаксина О. В., Янкова Е. В., Садардинова А. М., Боталова К. В.,
Мавлетова Е. Р., Мироненко Л. В., Никитина Н. Н., Марковенко Е. А.,
Пивоварова Р. Р., Яматова Р. К.

ПОВЕСТКА

1) Оценка конкурсных работ учащихся образовательных организаций
города.

2) Определение победителей и призёров конкурса в отдельных номинациях.
СЛУШАЛИ

Председателя жюри А.С. Дьяченко, которая отметила, что конкурс
медиапроектов на иностранных языках «Storytime-2021» проводился в
соответствии с планом реализации муниципального проекта «Иноязычное
образование» с целью самореализации творческих потенциалов участников и
их познавательной активности посредством переводческой деятельности.
Участники представили 18 работ в четырёх возрастных категорий: 4 -5  классы;
6 -7  классы; 8 -9  классы; 10-11 классы.

Оценивая конкурсные работы, члены жюри -  учителя иностранных
языков школ города. Анализировали оригинальность выполнения,
творческий подход, художественно-эмоциональное воздействие,
техническое качество выполнения, органичность сочетания видеоряда,
звукового сопровождения и содержания произведения, грамотное
оформление речи, соответствие содержания русских субтитров
озвучиванию на иностранном языке.
А.Н. Шмелева представила общие результаты конкурса:

Возрастная
категория

К оличество
баллов

М есто ФИО
участника

ФИО учителя ОУ

4-5 классы

34,2 Победитель
(1 место)

Ш урупова Мария
Андреевна, Федоров

Дмитрий
Александрович,
Тырлин Андрей

Николаевич, Ж идуля
Полина Дмитриевна,

Ишмуратова Эльвина
Рушановна

М арковенко
Екатерина Андреевна

М БОУ НШ №30

33,6 Призёр
(2 место)

Л овчикова В алерия
А лексеевна

Сазонова Елена
Леонидовна

М БОУ СОШ  № 46 с
УИОП

32,6 Призёр
(3 место)

Щ инников Семён
Тихонович

Акулинина Дарья
Алексеевна

М БОУ СОШ  №46 с
УИОП

32,2 Участник Стародубова Кристина
Вадимовна

Акулинина Дарья
Алексеевна

МБОУ СОШ №46 с
УИОП

31,4 Участник Коваленко Валентина
Андреевна

Копылова Валерия
Александровна

МБОУ СОШ №46 с
УИОП

29 Участник Баисова Аделина
Магомедовна

Заманова Г ульнара
Фуатовна

МБОУ СОШ №46 с
УИОП

27,4 Участник Вернигора Татьяна
Александровна

Заманова Г ульнара
Фуатовна

МБОУ СОШ №46 е
УИОП

20,2 Участник Медведев Илья
Анатольевич, Дьяконов

Мартин Максимович

Медведева Елена
Владимировна

МБОУ СШ№31

6-7 классы

32,2 Победитель
(1 место)

Гайнуллина Карина
Владимировна, Назина

Дарья Владимировна

Лапай Валентина
Викторовна

М БОУ СОШ №46 с
УИОП

31,2 Призёр
(2 место)

Емельяненко Егор
Игоревич

Свиткова М ария
Алексеевна

М БОУ СОШ  № 10 с
УИОП

31,2 Призёр
(2 место)

Малышева Валерия
Артемовна

Лапай Валентина
Викторовна

М БОУ СОШ  № 46 с
УИОП

30,8 Призёр
(3 место)

Яцун Алексей
Артемович

Лапай Валентина
Викторовна

МБОУ СОШ №46 с
УИОП

29,8 Участник Болдырева Вероника
Игоревна

Свиткова Мария
Алексеевна

МБОУ СОШ №10 е
УИОП

28,2 Участник Филатова София,
Габрусская Виктория

Алексеевна и
Фатхутдинова Камилла

Рифатовна

Лапай Валентина
Викторовна

МБОУ СОШ №46 с
УИОП

27,6 Участник Елисеева Евгения
Дмитриевна

Е атауллина Лариса
Фанилевна

МБОУ СОШ №22
имени Г.Ф.
Пономарева

25,2 Участник Климова Илона Мотора Татьяна
Витальевна

МБОУ СШ№31

8-9 классы

35 Победитель
(1 место)

Криницына Ксения
Романовна

Полянина М арина
М ихайловна

М БОУ гимназия
«Лаборатория

Салахова»

10-11 классы

35 Победитель
(1 место)

Бандура Марина
Викторовна, Кириеня

Владимир
Александрович,
Турчкова Алина

М аксимовна, Ш арков
Никита Владимирович

Колесникова
Екатерина

Александровна

М БОУ СОШ  № 10 с
УИОП